
眼科検診
デンリンピック

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・
芋の苗植え

田植え
・・・・・・・・・・・・・

読書まつり

（27日まで）
朝の読み聞かせ1・2年

内科検診
（3年、4の2・3）

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・
水着注文7：50
朝の読み聞かせ5・6年

体力テスト
・・・・・・・・・・・・・

16日

17日
・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・
19日

・・・・・・・・・・・・・
23日

・・・・・・・・・・・・・
26日

・・・・・・・・・・・・・

27日

30日

　5月8日（木）に実施したもち米

の苗箱作りから3週間が経ちまし

た。苗は順調に育っています。今

月の田植えが楽

しみです。

全校朝会

　木々の緑が色濃くなる時期となりました。皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

　先日の運動会では、こども達が全力で演技し、笑顔と熱気に満ちた一日となりました。保護者の皆様、地域の皆様には、た

くさんの応援とご協力をいただきましたことに、改めて御礼申し上げます。また、雨天順延により日程変更が発生し、ご迷惑

をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

　さて、6月は、田植え体験や赤ペン先生など、地域や保護者の皆様との繋がりを大切にした取り組みが続きます。豊かな体験

や温かい励ましの声に触れて、こども達が健やかに成長できる機会をいただけることに大変嬉しく思っております。さらに、

宇美町では、町内一斉のリモート訓練を初めて実施いたします。こども達の安否確認や学びを止めない環境づくりを構築して

いくための重要な取組となります。皆様のご協力をお願い申し上げます。

　これから梅雨入りの時期を迎えますが、こども達が健康で安全に学校生活を送れるように引き続き支援してまいります。

6 月

交通安全教室

 桜原小だより 桜原小だより

苗が順調に育っています
　5月21日（水）に1年生と4年生を対
象に交通安全教室を行いました。糟
屋警察署と交通安全協会の方に来校
いただき、交通
ルールやマナー
について学習し
ました。

宇美町立　桜原小学校
令和７年６月２日発行

　学校の木々の伸び放題になってい

る枝をどうするか

困っていました。

すると、地域の方が

駆けつけて伐採して

くださいました。本

当に頼もしいです。

地域の方のご協力に感謝です

　運動会後のアンケートでは、こども達の素敵な姿を

たくさん投稿いただきありがとうございました。大変

励みになりました。

　また、今年度の運動会について、様々なご意見をい

ただいております。来年度以降の参考にさせていただ

きます。ご協力ありがとうございました。

第43回運動会アンケート
今月の予定

・・・・・・・・・・・・・
3日 火

・・・・・・・・・・・・・

4日 水

5日 木

6日 金 あいさつ運動
・・・・・・・・・・・・・

9日 月

10日 火 朝の読み聞かせ3・4年

11日 水

12日 木

・・・・・・・・・・・・・

赤ペン先生1年

体力テスト

月 赤ペン先生2年
・・・・・・・・・・・・・

火 赤ペン先生3年

18日 水 赤ペン先生4年

木 赤ペン先生5年
耳鼻科健診2・3年

・・・・・・・・・・・・・
20日 金 赤ペン先生6年

月 リモート訓練

木 歯科検診2・4・6年

金 親子で学ぶ規範

意識育成事業5年

宿泊学習説明会

・・・・・・・・・・・・・

月 午前中5時間時制

13：40下校
・・・・・・・・・・・・・

　桜原小学校HPに学校暦を掲載し
ておりますのでそちらもご参照くだ
さい。

桜原小学校HP　URL　https://www.town.umi.lg.jp/site/sakurabarues/

あいさつ運動

　5月のあいさつ運動に
は、4年1組と2年2組、運営
委員会のこども達が参加し
ました。こども達の気持ち
のよいあいさつがあふれる
素敵な朝になりました。


